

## **First Rent A Car Denmark A/S**

Lyskær 3CD, 4. sal  
2730 Herlev  
CVR-nr. 27006124

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling,  
den 20. juli 2022

---

**Annemette Weile**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

First Rent A Car Denmark A/S

Lyskær 3CD, 4. sal

2730 Herlev

CVR-nr.: 27006124

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Björn Åke Bengtsson, formand

Karl Magnus Ragnmark

Mattias Christian Wäne

## Direktion

Mattias Christian Wäne, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har siden 1. april 2003 udlejet personbiler og varevogne uden fører. Udlejningen sker dels fra selvejede kontorer, dels fra kontorer drevet på sub-franchiseaftaler. Selskabet har en franchiseaftale med Hertz International, der giver ret til at anvende Hertz navn og koncept ved udleje af biler i Danmark og Færøerne.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.323 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2021 er 6.346 t.kr. Det negative resultat skyldes, trods positivt resultat i First Rent a Car Denmark DB A/S, en kraftig påvirkning af Covid-19 for rejsebranchen som helhed. Der er gjort brug af økonomiske hjælpepakker fra den danske stat i muligt omfang, ligesom der er arbejdet på at tilpasse og vedligeholde den operationelle drift i videst muligt omfang.

Resultatet anses som stærkt utilfredsstillende.

Volvo Car Cooperation, der indgår i VCC-koncernen og ejerskabet af First Rent a Car Denmark A/S, har afgivet støtteerklæring til selskabet, der sikrer tilstrækkelig likviditet, så selskabet kan betale sine gældsforpligtelser, når de forfalder.

## Begivenheder efter balancedagen

First Rent a Car Denmark A/S er påvirket af COVID-19 situationen ind i 2022, men der forventes en langsom genopbygning i forbindelse med stigende rejseaktivitet fra sommeren 2022.

Volvo Car Cooperation har besluttet ikke at forlænge master franchise aftalen med Hertz International vedr. at drive Hertz i Danmark efter udgangen af 2022.

Der er efter balancedagen ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	3	<b>10.192</b>	<b>4.601</b>
Personaleomkostninger	4	(17.646)	(20.217)
Af- og nedskrivninger		(210)	(136)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.664)</b>	<b>(15.752)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.046	1.994
Andre finansielle indtægter	4	284	221
Andre finansielle omkostninger	5	(345)	(384)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.679)</b>	<b>(13.921)</b>
Skat af årets resultat	6	2.356	1.127
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.323)</b>	<b>(12.794)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.323)	(12.794)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.323)</b>	<b>(12.794)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		55	115
<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>55</b>	<b>115</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82	67
Indretning af lejede lokaler		193	157
<b>Materielle aktiver</b>		<b>275</b>	<b>224</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.046	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>3.046</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.376</b>	<b>339</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.031	3.203
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.961	12.199
Andre tilgodehavender		4.322	3.415
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.356	1.127
Periodeafgrænsningsposter		2.468	1.723
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.138</b>	<b>21.667</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.598</b>	<b>1.093</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.736</b>	<b>22.760</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.112</b>	<b>23.099</b>

**Passiver**

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		1.346	3.669
<b>Egenkapital</b>		<b>6.346</b>	<b>8.669</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	1.620	400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.620</b>	<b>400</b>
Anden gæld		904	904
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>904</b>	<b>904</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.776	4.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	22.572	4.454
Anden gæld		2.894	4.207
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.242</b>	<b>13.126</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.146</b>	<b>14.030</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.112</b>	<b>23.099</b>
Going concern	1		
Efterfølgende begivenheder	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	3.669	8.669
Årets resultat	0	(2.323)	(2.323)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>1.346</b>	<b>6.346</b>

# Noter

## 1 Going concern

Årets resultat blev et underskud på 2.323 t.kr. og egenkapitalen er pr. 31. december 2021 6.346 t.kr. Volvo Car Corporation (VCC) der ejer First Rent a Car Denmark A/S, har afgivet støtteerklæring til selskabet, der sikrer tilstrækkelig likviditet, så selskabet kan betale sine gældsforpligtelser, når de forfalder.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

First Rent a Car Denmark A/S er påvirket af COVID-19 situationen ind i 2022, men der forventes en langsom genopbygning i forbindelse med stigende rejseaktivitet fra sommeren 2022.

Volvo Car Cooperation har besluttet ikke at forlænge master franchise aftalen med Hertz International vedr. at drive Hertz i Danmark efter udgangen af 2022.

Der er efter balancedagen ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 3 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste for 2020 er ekstraordinært påvirket af dels faldende omsætning som følge af restriktioner affødt af COVID-19 og dels indregnede andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19.

Selskabet har i 2021 samlet indtægtsført kompensationer for faste omkostninger for 10.067 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	14.814	16.824
Pensioner	1.092	1.137
Andre omkostninger til social sikring	60	147
Andre personaleomkostninger	1.680	2.109
	<b>17.646</b>	<b>20.217</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	42

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	284	221
	<b>284</b>	<b>221</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41	163
Renteomkostninger i øvrigt	42	22
Valutakursreguleringer	146	99
Øvrige finansielle omkostninger	116	100
	<b>345</b>	<b>384</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	(2.356)	(1.127)
Ændring af udskudt skat	0	0
Refusion i sambeskatning	0	0
	<b>(2.356)</b>	<b>(1.127)</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	4.625
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.625</b>
Nedskrivninger primo	(4.625)
Andel af årets resultat	3.046
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.579)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.046</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Resultat t.kr.
First Rent a Car Denmark DB ApS	Herlev	ApS	100	3.046

### 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til reparation af skader ved tilbagelevering af leasede biler.

### 9 Langfristede forpligtelser

Der er ikke langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år.

### 10 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår en cashpool ordning på 19.752 t.kr.

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.139	9.669

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Volvo Car Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Swedbank er nom. 25.000 t.kr. oprettet i virksomhedspant.

Til sikkerhed overfor kunder har selskabet afgivet garantier for 1.529 t.kr.
